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Lénda: Pércjellje paraprake e listés sé kandidatéve fitues né programin e ciklit t& treté t&
studimit “Doktoraté” né “Studime gjuhésore, letrare e kulturore” dhe kérkesés pér shpallje né
fagen zyrtare t& UV-sé

PROF. DR. AURELA SALIAJ,
REKTOR I UV-sé

Kétu

Bazuar né nenin 77, pika 4, nenet 78 dhe 79 né ligjiin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé”, nenin 61, pikat 4 dhe 5, nenet 62 dhe 63 né
Statutin ¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, nenet 66 dhe 67 n& Rregulloren e
Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré, VKM-né nr. 112, daté 23.2.2018 “Pér pércaktimin ¢
kritereve pér fitimin e gradés shkencore “doktor” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “profesor i asociuar” dhe “profesor™, e ndryshuar, nenet 6, 9, 10, 11, 15,
16, 21 n& Rregulloren pér organizimin e programit t& studimit “Doktoraté™ né “Studime
gjuhésore, letrare ¢ kulturore™, urdhrit nr. 96, daté 25.02.2022 “Pér hapjen e programit t&
ciklit t& tret¢ Doktoraté né ‘Studime gjuhésore, letrare e kulturore’ né Universitetin ‘Ismail
Qemali’, Vlorg”, shkresés me nr. 84 prot., daté 23.01.2025 “P&r miratimin e thirrjes pér
hapjen e aplikimeve pér programin e studimit t& doktoraturés né “Studime gjuhésore, letrare
dhe kulturore”, n& Departamentin e Gjuhéve t¢ Huaja, dhe Departamentin ¢ Gjuhés Shqipe
dhe Letérsis€, pér vitin akademik 2024 — 2025 dhe kérkesés pér publikim né fagen zyrtare
elektronike t& UV-s¢”, akt-marréveshjen e njésive bazé bashképunuese, Departamentit t&
Gjuhéve t&¢ Huaja dhe Departamentit & Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé,me nr. 607 prot., daté
16.11.2021, shkresés s& dekanit me nr. 217 Prot, daté 12.03.2025 “Pér miratimin e
komisionit ad-hoc pér shqyrtimin e dosjeve t& kandidatéve pér pranim né programin e ciklit
te treté€ &€ studimit “Doktoraté” né “Studime gjuhésore, letrare e kulturore™, shkresés sé
komisionit ad-hoc me Nr. 217/4 Prot, daté 17.03.2025 t& komisionit ad-foc “Pér miratimin e
skemés s€ vlerésimit t& dosjeve & kandidatéve pér pranim né programin e ciklit t& treté t&
studimit “doktoraté” né “studime gjuhésore, letrare e kulturore”, viti akademik 2024-2025>,
Vendimin Nr. 1 ., dat& 01. 04. 2025, t& komisionit ad-hoc “Pér pérzgjedhjen e kandidatéve
pér pranim né€ programin e ciklit & treté @ studimit “doktorats” né “studime gjuhésore,
letrare ¢ kulturore”, viti akademik 2024-2025", vendimeve t& njésive bazé bashképunuese,
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mentit ¢ Gjuhéve t& Huaja dhe Departamentit t& Gjuhés Shqipe, pér miratimin
perfundimtar € listés s¢ kandidatéve fitues né programin e ciklit & treté t& studimit
“doktorat€” né “studime gjuhésore, letrare ¢ kulturore” me shkres¢ nr. 265/1 prot., daté
02.04.2025 “Pércjellje e vendimeve pér miratim pérfundimtar t& listés sé kandidatéve fitues
né programin e ciklit t& tret¢ t€ studimit “doktoraté™ né “studime gjuhésore, letrare e
kulturore™, Ju pércjellim paraprakisht pér shpallje né fagen zyrtare t& UV-sé listén e
kandidatéve fitues sipas njoftimit k&tu bashkélidhur.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashképunimin.
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' E KAVDIDATEVE FITUES NE PROGRAMIN E CIKLIT TE TRETE TE
STUDIMIT “DOKTORATE” NE
“STUDIME GJUHESORE, LETRARE E KULTURORE”

Bazuar n€ nenin 77, pika 4, nenet 78 dhe 79 ng ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérise”, nenin 61, pikat 4 dhe 5. nenet 62 dhe 63 né
Statutin e Universitetit “[smail Qemali”, Vloré, nenet 66 dhe 67 n& Rregulloren e
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, VKM-né nr. 112, daté 23.2.2018 “Pér pércaktimin e
kritereve pér fitimin e gradés shkencore “doktor” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “profesor i asociuar™ dhe “profesor™, e ndryshuar, nenet 6, 9, 10, 11, 15,
16, 21 n€ Rregulloren pér organizimin e programit t& studimit “Doktoratd” né “Studime
gjuh&sore, letrare e kulturore”, urdhrit nr. 96, daté 25.02.2022 “Pér hapjen e programit té
ciklit & tret¢ Doktoraté né ‘Studime gjuhésore, letrare e kulturore” né Universitetin ‘Ismail
Qemali’, Vloré”, shkresés me nr. 84 prot., daté 23.01.2025 “Pér miratimin e thirrjes pér
hapjen e aplikimeve pér programin e studimit t& doktoraturés né “Studime gjuhésore, letrare
dhe kulturore™, n& Departamentin ¢ Gjuhéve t& Huaja, dhe Departamentin e Gjuhés Shqipe
dhe Letérsis¢, pér vitin akademik 2024 — 2025 dhe kérkesés pér publikim né fagen zyrtare
elektronike € UV-s&”, akt-marréveshjen e njésive bazé bashképunuese, Departamentitts
Gjuhéve t&¢ Huaja dhe Departamentit ¢ Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé,me nr. 607 prot., daté
16.11.2021, shkresés s& dekanit me nr. 217 Prot, daté 12.03.2025 “Pér miratimin e
komisionit ad-hoc pér shqyrtimin e dosjeve té kandidatéve pér pranim né programin e ciklit
t€ treté € studimit “Doktoraté™ né “Studime gjuhésore, letrare e kulturore™”, shkresés me Nr.
217/4 Prot, daté 17.03.2025 t& komisionit ad-hoc “Pér miratimin e skemés sé& vlerésimit t&
dosjeve t¢ kandidatéve pér pranim né programin e ciklit t& treté & studimit “doktoraté™ né
“studime gjuhésore, letrare e kulturore™, viti akademik 2024-2025”, Vendimin Nr. 1 ., daté
01. 04. 2025 t& komisionit ad-hoc “Pér petzg]edhjen e kandidatéve pér pranim né programin
e ciklit & treté t& studimit “doktoraté” né& “studime gjuhésore, letrare e kulturore”, viti
akademik 2024-2025”, vendimeve t€ njésive bazé bashképunuese, Departamentit & Gjuhéve
t¢ Huaja dhe Departamentit t& Gjuhés Shqipe, pér miratimin pérfundimtar t& listés sé
kandidatéve fitues né programin e ciklit t& treté & studimit “doktorate” né& “studime
gjuhésore, letrare e kulturore™ me shkresé nr. 265/1 prot., daté 02.04.2025 “Pércjellje e
vendimeve pér miratim pérfundimtar & listés sé kandidatéve fitues né programin e ciklit t&
tret€ t& studimit “doktoraté” né “studime gjuhésore, letrare e kulturore”, gjeni mé poshté
listén e kandidatéve fitues né kété program studimi:

I. Suvard Alizoti

2. Josit Gjipali

3. Aulona Hysenaj
4. Altin Dyrmishi
5. Silvana Zanaj
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enda S (pesé) ditéve nga shpallja e fituesve, kandidati ka t& drejtén e ankimimit ndaj
_vendimit pér shpdlljen e kandidatéve fitues. Kérkesat pér ankimim paragiten prang
sekretaris€ s€ njésisé kryesore (sekretaria pérgjegjése pér programin e doktoratés).
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